UBND HUYỆN THANH HÀ
TRƯỜNG TH THANH QUANG
Số: 11/BC - THTQ
	CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tư do - Hạnh phúc

           Thanh Quang, ngày 19 tháng 6 năm 2020

BÁO CÁO
Kết quả triển khai Tháng hành động phòng chống ma túy

Thực hiện công văn số 763/KH-SGDĐT ngày 04/6/2020 của Sở GDĐT Hải Dương  về việc triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy. Trường Tiểu học Thanh Quang đã xây dựng kế hoạch triển khai và báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Công tác chỉ đạo, ban hành kế hoạch triển khai:
- Nhà trường đã xây dựng kế hoạch số 08/KH-THTQ ngày 08/6/2020 về triển khai Tháng hành động phòng chống ma túy và đã tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung kế hoạch đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong buổi chào cờ đầu tuần ngày 15/6/2020.

2. Các hoạt động đã triển khai:

- Tuyên truyền phòng, chống ma túy cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường. Trong đó trọng tâm là tuyên truyền, phổ biến tình hình phạm tội về ma túy; hậu quả, tác hại của ma túy và các chất gây nghiện, chất hướng thần núp bóng các vỏ bọc, hình thức như: tem giấy, bùa lưỡi, bóng cười, ....

- Phát động học sinh: “Chung tay nói không với ma túy, vì chính bạn và cộng đồng”. Nói không với ma túy, không xuất hiện hiện tượng học sinh sử dụng ma túy trong nhà trường dưới mọi hình thức.

- Phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương, phụ huynh học sinh để quản lý giáo dục học sinh đồng thời tham gia phát hiện, tố giác và đấu tranh chống tội phạm Khi phát hiện học sinh nghiện hoặc sử dụng ma túy bằng mọi cách phối hợp với chính quyền địa phương, gia đình học sinh kịp thời xử lý và tổ chức cai nghiện để các em sớm từ bỏ ma túy trở lại học tập.
- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao nhằm thu hút đông đảo học sinh tham gia. Phối hợp với Đoàn xã tiến hành bàn giao học sinh về sinh hoạt hè năm 2020 tại địa phương.
3. Những kết quả đã đạt được:

- 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy.

- Không có học sinh nghiện ma túy và sử dụng ma túy trong trường học.

	  Nơi nhận:

- PGD&ĐT để báo cáo;
- Lưu VT.
	                            HIỆU TRƯỞNG
                                   Vũ Thị Ngọc Hoa